municipais."

§ 1º   Criado o Conselho Tutelar no Município de Brasilândia de Minas- MG, que é composto por 05 (cinco)
membros, com mandato de 04 (quatro) anos, permitida uma reeleição.

Art. 49.   "A remuneração dos membros do Conselho Tutelar será de R$ 1.147,07 (um mil cento e quarenta e
sete reais e sete centavos), com reajuste periódico, nas mesmas datas e índices em que forem efetuadas as
revisões gerais anuais para os servidores públicos municipais.

"Art. 3º....

§ 3º   O município poderá celebrar convênios no âmbito Municipal, Estadual e Federal, com Organizações